

Specialtrykkeriet Arco A/S

Gemsevej 4, 7800 Skive

CVR-nr. 43 24 06 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2020.

Per Nørhaven
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Specialtrykkeriet Arco A/S Gemsevej 4 7800 Skive
	CVR-nr.: 43 24 06 17 Stiftet: 20. marts 1973 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Nørhaven, Formand Mette Sønderup Jensen Bente Nørhaven
Direktion	Mogens Larsen, Direktør
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	PNBN Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion af grafiske produkter, hovedsageligt bøger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er også i 2019 påvirket af den skærpede konkurrence på markedet.

En gennemført større omkostningsreduktion og en mindre vækst i aktivitetsniveauet har medført et forbedret resultat.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet er FSC-registreret og Svanemærket, hvilket medfører en løbende kontrol af produktionens påvirkning af såvel det eksterne som det interne miljø. Formålet er at fremme en løbende forbedring af selskabets miljøindsats og resultater og informere offentligheden herom.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets aktier er pr. 1.3.2020 overtaget af Lasertryk.dk A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	20.735.086	21.735.796
1 Personaleomkostninger	-18.038.172	-20.523.822
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.059.361	-2.130.030
Driftsresultat	637.553	-918.056
Andre finansielle indtægter	240.933	196.577
Øvrige finansielle omkostninger	-735.089	-891.286
Resultat før skat	143.397	-1.612.765
Skat af årets resultat	-65.083	347.854
Årets resultat	78.314	-1.264.911
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	78.314	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.264.911
Disponeret i alt	78.314	-1.264.911

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Produktionsanlæg og maskiner	16.539.529	18.317.307
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.712.334	1.806.041
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.251.863</u>	<u>20.123.348</u>
Deposita	3.346.816	346.816
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.346.816</u>	<u>346.816</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.598.679</u>	<u>20.470.164</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.227.965	1.236.117
Varer under fremstilling	1.617.698	2.068.676
Varebeholdninger i alt	<u>2.845.663</u>	<u>3.304.793</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.463.036	11.911.198
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	375.616	375.616
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	551.854
Andre tilgodehavender	85.240	392.645
Periodeafgrænsningsposter	528.050	368.352
Tilgodehavender i alt	<u>13.451.942</u>	<u>13.599.665</u>
Likvide beholdninger	18.055	33.704
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.315.660</u>	<u>16.938.162</u>
Aktiver i alt	<u>37.914.339</u>	<u>37.408.326</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	1.490.000	1.490.000
4 Overført resultat	3.513.263	3.434.949
Egenkapital i alt	5.003.263	4.924.949
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.788.000	1.748.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.788.000	1.748.000
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	9.783.795	7.903.647
Anden gæld	634.587	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.418.382	7.903.647
5 Kortfristet del af langfristet gæld	2.279.066	3.320.563
Gæld til pengeinstitutter	9.770.754	7.734.364
Modtagne forudbetalinger fra kunder	184.098	351.892
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.040.622	8.429.887
Gæld til tilknyttede virksomheder	84.027	29.587
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	25.083	0
Anden gæld	2.321.044	2.965.437
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.704.694	22.831.730
Gældsforpligtelser i alt	31.123.076	30.735.377
Passiver i alt	37.914.339	37.408.326
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.382.900	17.707.242
Pensioner	1.981.636	2.222.274
Andre omkostninger til social sikring	673.636	594.306
	18.038.172	20.523.822
2. Materielle anlægsaktiver		
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	25.647.515	2.246.278
Tilgang	141.541	46.335
Afgang	0	-76.772
Kostpris ultimo	25.789.056	2.215.841
Af- og nedskrivninger primo	7.330.207	440.237
Årets afskrivninger	1.919.320	140.042
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-76.772
Af- og nedskrivninger ultimo	9.249.527	503.507
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.539.529	1.712.334
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	16.228.724	
	31/12 2019	31/12 2018
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.490.000	1.490.000
	1.490.000	1.490.000

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.434.949	4.699.860
Årets overførte overskud eller underskud	78.314	-1.264.911
	3.513.263	3.434.949

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	12.062.861	2.279.066	9.783.795	0
Anden gæld	634.587	0	634.587	634.587
	12.697.448	2.279.066	10.418.382	634.587

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 9.425 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 1.609 tkr. Ejerpantebrevet giver pant i produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 1.609 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.846
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	226
Materielle anlægsaktiver	2.023

Selskabet har stillet sikkerhed for bankgæld, 8.144 tkr. i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 12.109 tkr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 111 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 og 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 196 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld på i alt 274 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Huslejeforpligtelse vedrørende uopsigelighedsperiode udgør 694 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PNB Holding ApS, CVR-nr. 30534514 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Nørhaven (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-892772725622

IP: 87.56.xxx.xxx

2020-03-19 14:50:21Z

NEM ID 

Bente Nørhaven (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-809996006313

IP: 87.56.xxx.xxx

2020-03-19 14:53:20Z

NEM ID 

Mette Sønderup Jensen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-289923988755

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-03-20 07:06:45Z

NEM ID 

Mogens Larsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-032923223549

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-03-20 08:42:42Z

NEM ID 

Henrik Lundsgaard (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:18146935

IP: 89.249.xxx.xxx

2020-03-20 08:46:15Z

NEM ID 

Per Nørhaven (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-892772725622

IP: 87.56.xxx.xxx

2020-03-24 18:12:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2QFE3-X38AB-6GWG5-YY8EW-VBSSH-1TTV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>